
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 712 | Página 1	           Terça-feira, 12 de maio de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=DECRETO Nº 5.297, DE 12 DE MAIO DE 2020=
“Dispõe sobre novas medidas para 
enfrentamento da emergência 
de saúde pública de importância 
internacional decorrente da 
pandemia causada pelo novo 
Coronavírus (Sars-CoV-2) e dá 
outras providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de intensificação 
das medidas temporárias para prevenção no contágio 
pela COVID-19,

D E C R E T A:

Artigo 1º A partir do dia 13 de maio de 2020, as 
atividades de comércio   de   cunho   essencial, em   
especial supermercados, mercados, mercearias, varejista 
de hortifrutigranjeiros, farmácias, drogarias, casas de 
carnes e padarias, fica determinada a obrigatoriedade 
deque seja permitido o acesso de apenas um integrante 
da família por vez, preferencialmente com idade de até 
60 (sessenta) anos e que não seja do grupo de risco da 
COVID-19

Artigo 2º As medidas previstas neste Decreto poderão 
ser reavaliadas a qualquer momento, de acordo com a 
situação epidemiológica.

Artigo 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
12 DE MAIO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

- Prefeito Municipal -

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento, em data supra.

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO
Pregão presencial n.º 098/2019

Processo administrativo n.º 219/2019
Objeto: Registro de preços visando a contratação 

de empresa para realização de manutenção, instalação 
e retirada de bombas submersas em poços tubulares 
profundos, localizados no município de Morro Agudo/SP.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes 
do presente processo administrativo, em especial as 
manifestações da pregoeira e equipe de apoio, os quais 
acolho como razão de decidir,  HOMOLOGO, com 
fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 
artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para que produza os 
efeitos legais, o pregão presencial n.º 098/2019, processo 
administrativo n.º 219/2019, visando o registro de preços 
visando a contratação de empresa para realização de 
manutenção, instalação e retirada de bombas submersas 
em poços tubulares profundos, localizados no município 
de Morro Agudo/SP, de acordo com a decisão da 
comissão que adjudicou o objeto do certame em favor 
da(s) empresa(s): JOSÉ MARIA DA SILVA BOMBAS, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 02.500.918/0001-25, Inscrição 
Estadual n.º 463.010.930.114, com sede na Avenida 
Liscano Coelho Blanco, n.º 1035, bairro Jardim São 
Felipe, na cidade de Monte Azul Paulista, Estado de São 
Paulo, CEP 14730-000, nos seguintes termos: lote 01, 
no valor total de R$112.400,00; lote 02, no valor total de 
R$119.800,00; lote 03, no valor total de R$173.000,00; lote 
04, no valor total de R$163.900,00; lote 05, no valor total 
de R$113.800,00; lote 06, no valor total de R$135.300,00; 
lote 07, no valor total de R$112.000,00; lote 08, no 
valor total de R$162.500,00; lote 09, no valor total de 
R$116.500,00; lote 10, no valor total de R$103.000,00; 
lote 11, no valor total de R$117.000,00; lote 12, no 
valor total de R$174.500,00; lote 13, no valor total de 
R$130.000,00; lote 14, no valor total de R$114.800,00; lote 
15, no valor total de R$112.000,00; lote 16, no valor total 
de R$113.500,00; lote 17, no valor total de R$116.200,00; 
lote 18, no valor total de R$97.964,64; lote 19, no valor 
total de R$113.800,00; perfazendo o valor total de 
R$2.411.964,64 (dois milhões, quatrocentos e onze mil, 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 712 | Página 2	           Terça-feira, 12 de maio de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro 
centavos). Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), 
com determinação para as providências necessárias para 
sua(s) contratação(ões). Morro Agudo/SP, 12 de maio de 
2020. VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO. Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 028/2020

Processo Administrativo nº 111/2020
Objeto: Registro de preços para aquisição de massa 

asfáltica - concreto betuminoso - aplicação a frio, saco de 
25 kg, conforme descritivo completo no anexo I do edital.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes 
do presente processo administrativo, em especial as 
manifestações da pregoeira e equipe de apoio, os quais 
acolho como razão de decidir,  HOMOLOGO, com 
fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 
artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para que produza os 
efeitos legais, o pregão presencial n.º 028/2020, processo 
administrativo n.º 111/2020, visando o registro de preços 
para aquisição de massa asfáltica - concreto betuminoso 
- aplicação a frio, saco de 25 kg, conforme descritivo 
completo no anexo I do edital, de acordo com a decisão 
da comissão que adjudicou o objeto do certame em favor 
da(s) empresa(s): USINA DO VALE CONSTRUTORA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.321.084/0001-89, 
Inscrição Estadual nº 262.057.141.118, com sede na Av. 
José Pontes, n.º 2955, bairro Distrito Industrial Edgar 
Archimedes Beolchi Filho, na cidade de Cedral, Estado 
de São Paulo, CEP 15895-000, nos seguintes termos: 
itens 01 e 02, no valor unitário de R$20,00; perfazendo o 
valor total de R$100.000,00 (cem mil reais). Dê-se ciência 
a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as 
providências necessárias para sua(s) contratação(ões). 
Morro Agudo/SP, 12 de maio de 2020. VINÍCIUS CRUZ 
DE CASTRO. Prefeito Municipal.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 712 | Página 3	               Terça-feira, 12 de maio de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Concursos Públicos/Processos Seletivos Edital - Retificação

       

O 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
PROCURADORIA JURÍDICA 

 
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO DE DIREITO 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO, DE 12/05/2020 
 

O Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo de Estagiários, 

constituída pela Portaria nº 9.325, de 29 de abril de 2020, no uso de suas 

atribuições legais, FAZ SABER que o Edital nº 001/2020, de 04/05/2020, fica 

retificado nos seguintes termos: 

 

1. ONDE SE LÊ: 

1. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 
 

Datas Atividades 
04/05/2020 Publicação do Edital de Abertura. 

11/05 A 
28/05/2020 

Período de inscrições online 

29/05/2020 Homologação das inscrições 

31/05/2020 Prova objetiva online – MANHÃ  

31/05/2020 Prova discursiva online – TARDE  

05/06/2020 Divulgação do gabarito da prova objetiva e 
espelho de correção da prova discursiva  

06/06/2020 Período de recurso contra o gabarito da 
prova objetiva e espelho de correção da 
prova discursiva 

10/06/2020 Publicação do resultado dos recursos e 
classificação provisória 

11/06/2020 Período de recurso contra a classificação 
provisória 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 712 | Página 4	               Terça-feira, 12 de maio de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

       

17/06/2020 Publicação da classificação final do processo 
seletivo e homologação 

 
 

 
 

2. LEIA-SE: 
 

2. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 
 

Datas Atividades 
04/05/2020 Publicação do Edital de Abertura. 

12/05 A 
28/05/2020 

Período de inscrições online 

29/05/2020 Homologação das inscrições 

31/05/2020 Prova objetiva online – MANHÃ  

31/05/2020 Prova discursiva online – TARDE  

05/06/2020 Divulgação do gabarito da prova objetiva e 
espelho de correção da prova discursiva  

06/06/2020 Período de recurso contra o gabarito da 
prova objetiva e espelho de correção da 
prova discursiva 

10/06/2020 Publicação do resultado dos recursos e 
classificação provisória 

11/06/2020 Período de recurso contra a classificação 
provisória 

17/06/2020 Publicação da classificação final do processo 
seletivo e homologação 

 
 
 

3. ONDE SE LÊ: 

 

“3.1 As inscrições para participar deste processo seletivo serão GRATUITAS e 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 712 | Página 5	               Terça-feira, 12 de maio de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

       
realizadas no período de 11 de maio de 2020 até às 16h00min do dia 29 de 

maio de 2020, via internet, através do link disponibilizado na página do 

Processo Seletivo (www.morroagudo.sp.gov.br), onde constará o formulário 

destinado a INSCRIÇÃO. 

 

3.3 Na hipótese de dados cadastrais digitados incorretamente no ato da 

inscrição, o candidato deverá informar quais as alterações devem ser 

procedidas, mencionando também os dados que identificam a sua inscrição, 

por meio do endereço eletrônico juridico@morroagudo.sp.gov.br, no período de 

11 de maio de 2020 até 31 de maio de 2020.” 

 

4. LEIA-SE: 
 

“3.1 As inscrições para participar deste processo seletivo serão GRATUITAS e 

realizadas no período de 12 de maio de 2020 até às 16h00min do dia 28 de 

maio de 2020, via internet, através do link disponibilizado na página do 

Processo Seletivo (www.morroagudo.sp.gov.br), onde constará o formulário 

destinado a INSCRIÇÃO. 

 

3.3 Na hipótese de dados cadastrais digitados incorretamente no ato da 

inscrição, o candidato deverá informar quais as alterações devem ser 

procedidas, mencionando também os dados que identificam a sua inscrição, 

por meio do endereço eletrônico juridico@morroagudo.sp.gov.br, no período de 

12 de maio de 2020 até 28 de maio de 2020.” 

 

5. ONDE SE LÊ: 

“12.4 As datas de divulgação e resultados poderão sofrer modificações 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 712 | Página 6	               Terça-feira, 12 de maio de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

       
mediante prévia comunicação a ser feita pelo Município de Morro Agudo, por 

meio de divulgações no Diário Oficial do Município, através do site 

www.arapongas.pr.gov.br.” 

 

6. LEIA-SE: 

“12.4 As datas de divulgação e resultados poderão sofrer modificações 

mediante prévia comunicação a ser feita pelo Município de Morro Agudo, por 

meio de divulgações no Diário Oficial do Município, através do site 

https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morro_agudo .” 

 

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 

Morro Agudo, 12 de maio de 2020. 

 
 

DENY EDUARDO PEREIRA ALVES 
Subprocurador Jurídico 

Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo de Estagiário 
 
 
 
 

 

O 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 712 | Página 7	               Terça-feira, 12 de maio de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Instituto de Previdencia Municipal de Morro 
Agudo

Licitações e Contratos Extrato

  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Criado pela Lei Municipal Nº 2.250 de 30 de Setembro de 2002 

 CNPJ 05.315.227/0001-40                         E-mail: ipremo@com4.com.br 
                        www.ipremomorroagudo.sp.gov.br 
 

              Rua: Seis de Janeiro Nº 301 – Centro -  Fone:(16) 3851-6262  -  CEP: 14640-000 - Morro Agudo-SP 
_________________________________________________________________________________________________ 

Extrato: 
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020 
 

PROCESSO Nº 005/2020 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 
 
EMPRESA:  CREDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA. 
CNPJ nº. 11.340.009/0001-68 
Vigência: 12 meses 
Inicio: 30 de abril de 2.020 
Término: 30 de abril de 2.021 
Valor Mensal: R$ 300,00 
Valor Total: R$ 3.600,00 
Objeto: Prestação de Serviço Técnicos de Assessoria e Consultoria Financeira, conforme determina a 
Resolução CMN nº 3.922/10, nº 4.392/14, nº 4.604/17, nº 4.695/18, Portaria nº 519/11, nº 440/13, nº 
300/15, bem como as orientações da CVM – Comissão de Valores Mobiliários e observando os itens do 
ANEXO I. 

Fundamento Legal : Aos termos do Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 
 

EXERCÍCIO: 2.020/2021 
 


		2020-05-12T18:42:17-0300
	Publicação Oficial do Município




